ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №33

 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №33 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА)

ПРИКАЗ

 25.01.2024 г.                                                                                                      №2/2-ОД

«О создании рабочей группы

по разработке Программы развития

ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района

на 2025-2029 годы»

  В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью разработки Программы

развития ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.Создать рабочую группу по разработке Программы развития ГБДОУ   детского

сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029 годы (далее -  рабочая группа) в

следующем составе:

Председатель рабочей группы Заведующий Алафишвили Л.В.

Члены рабочей группы Методист Галушкина И.В.

 Старший воспитатель Малинина А.И.

 Заместитель заведующего по АХЧ Никитина Т.М.

 Педагог-психолог Семенова Д.С.

 Учитель-логопед Лискунова Н.В.

 Музыкальный руководитель Шишова А.С.

 Воспитатель, председатель ПК Долгобородова Г.А.

П.2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по разработке

программы развития ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029

годы (Приложение 1).

П.3.  Рабочей группе разработать проект программы развития ГБДОУ детского сада №33

Василеостровского района на 2025–2029 годы по графику согласно приложению №2 к

настоящему приказу.

П.4. Рабочей группе при разработке программы развития ГБДОУ детского сада №33

Василеостровского района на 2025–2029 годы учитывать:

• законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные направления

развития страны и региона в области образования, экономики и социальной сферы;

• письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 073760 «О программе развития

образовательной организации».

П.5.Старшему воспитателю Малининой А.И. ознакомить с настоящим приказом

поименованных в нем работников под подпись в срок до 04.09.2024.

П.6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №33                                                                                Л.В. Алафишвили

С приказом ознакомлены

Методист Галушкина И.В.

Старший воспитатель Малинина А.И.

Заместитель заведующего по АХЧ Никитина Т.М.

Педагог-психолог Семенова Д.С.

Учитель-логопед Лискунова Н.В.

Музыкальный руководитель Шишова А.С.

Воспитатель, председатель ПК Долгобородова Г.А.

Приложение 1

к приказу от 25.01.2024 №2/2-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ

ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ

ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района

на 2025-2029 годы

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение регламентирует деятельность Рабочей группы по разработке

Программы развития ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029

годы.

1.2 Положение разработано в соответствии с п.7 ст. 28 Федерального закона от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.3 Деятельность Рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации в области образования, Уставом ГБДОУ

детского сада № 33 Василеостровского района, настоящим Положением.

1.4 В состав Рабочей группы входят не менее 8 человек: представители администрации,

педагоги и председатель ПК.

1.5 Деятельность рабочей группы направлена на разработку проекта Программы развития

ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029 годы.

2. Задачи Рабочей группы:

2.1  Проведение анализа деятельности ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского

района в течение действия предыдущей Программы развития, с целью формулирования

характеристики текущего состояния социально-экономического развития ГБДОУ: общих

сведений о ОО; информации об эффективности работы ОО; создания условий для

сохранения здоровья детей, доступной среды; организации дополнительного образования;

кадрового обеспечения образовательного процесса; обеспечения доступности

качественного образования и инноваций; организации эффективной физкультурно-

оздоровительной работы; обеспечения комплексной безопасности и охраны труда;

создание системы государственного общественного управления.

2.2 Разработка проекта Программы развития ГБДОУ детского сада № 33

Василеостровского района на 2025-2029 годы.

2.3. Разработка нормативной документации, регламентирующей реализацию Программы

развития ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029 годы.

3. Функции Рабочей группы:

3.1 Разработка плана работы по разработке проекта Программы развития ГБДОУ детского

сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029 годы.

 3.2 Изучение и анализ нормативно-правовой базы, регламентирующей разработку

Программы развития дошкольного образовательного учреждения.

3.3 Осуществление анализа деятельности ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского

района за последние 5 лет.

3.4 Определение основных направлений Программы развития ГБДОУ детского сада № 33

Василеостровского района на 2025-2029 годы.

3.5 Представление проекта Программы развития Общему собранию работников

Образовательного учреждения.

3.6 Разработка проектов локальных нормативных актов, регламентирующих утверждение

и реализацию Программы развития ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района

на 2025-2029 годы.

4. Права Рабочей группы:

Рабочая группа имеет право:

4.1 Осуществлять работу по утвержденному плану работы по разработке проекта

Программы развития ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района на 2025-2029

годы.

4.2 Получать от сотрудников учреждения необходимую информацию для осуществления

анализа деятельности ГБДОУ детского сада № 33 Василеостровского района в течение

действия предыдущей Программы развития.

4.3 Разработку в полном объеме Программы развития ГБДОУ детского сада № 33

Василеостровского района на 2025-2029 годы.

5. Делопроизводство.

5.1 Оперативные совещания Рабочей группы оформляются протоколом.

5.2 Протокол составляется одним из членов рабочей группы и подписываются всеми

членами рабочей группы, хранится в кабинете руководителя ОУ.

5.3 Нумерация протоколов ведется от начала деятельности рабочей группы.

5.4 Анализ работы Рабочей группы за истекший период представляется одним из членов

рабочей группы на Общем собрании работников ОУ.

6. Заключительные положения.

6.1 Настоящее Положение вступает в действие с момента утверждения и издания приказа

руководителя Учреждения.

6.2 Срок действия данного Положения – 1 год.

6.3 Изменения в настоящее Положение вносятся в соответствии с действующим

законодательством.

Приложение 2

к приказу от 25.01.2024 №2/2-ОД

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ

ГБДОУ ДЕТСКОГО САДА №33 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА

НА 2025–2029 ГОДЫ

№  Мероприятие  Ответственный  Срок

1 Установочное совещание у

заведующего. Обсуждение разделов

Программы развития ГБДОУ

детского сада №33

Василеостровского района на 2025–

2029 годы (далее – Программа)

Алафишвили Л.В. 09.02.2024

2 Разработка паспорта Программы и

информационной справки об

организации

Галушкина И.В.

Малинина А.И.

Никитина Т.М.

16.02.2024

3 Разработка разделов Программы:

1) Основания для разработки

Программы развития.

2) Основные направления развития

организации

3) Ожидаемые результаты

Алафишвили Л.В.

Галушкина И.В.

Малинина А.И.

29.02.2024

4 Разработка разделов Программы:

1) Мероприятия по реализации

Программы.

2) Механизмы реализации

Программы.

3) Критерии и показатели оценки

реализации Программы

Галушкина И.В.

Малинина А.И.

Никитина Т.М.

Семенова Д.С.

Лискунова Н.В.

Долгобородова Г.А.

26.04.2024

5 Обсуждение проекта Программы  Галушкина И.В. 28.08.2024

6 Направление проекта учредителю на

согласование

Алафишвили Л.В. 23..2024

7 Утверждение Программы  Алафишвили Л.В. После согласования

учредителем

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Алафишвили Лариса Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ
ОБЯЗАННОСТИ ЗАВЕДУЮЩЕГО

16.10.24 11:13 (MSK) Сертификат 62A7FF702F094FA19DE4BD1F7F297000